
 

 

 

 

 

 

 

 

«30»     августа 2023                                                                                №75 ОД 

 

Об утверждении рабочих программ учебных курсов, 

 предметов, дисциплин (модулей), планов  

воспитательной работы, программ  внеурочной  

деятельности в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ “О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 

мая 2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 января 2023 года № 03-68 «О введении федеральных 

основных общеобразовательных программ» (далее ФООП НОО, ФООП ООО), и в целях 

нормативного правового и организационного сопровождения введения и реализации 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования и обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования (далее -обновленный ФГОС НОО, обновленный 

ФГОС ООО),, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

января 2021 г. N 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания", Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"" , 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования", письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 12.05.2011 г. № 03-296 «Об организации 

внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного 

стандарта общего образования» и в целях реализации основной образовательной 

программы начального общего образования, основной образовательной программы 

основного общего образования в 2023-2024 учебном году, на основании решения 

педагогического совета от 30.08. 2023 года (протокол от 30.08.2023г. № 1), учитывая 

мнение родителей (законных представителей) и обучающихся (протокол Управляющего 

совета учреждения от 31.08.2023 г. № 1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Туванская основная 

общеобразовательная школа» 

Шумерлинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

Чă Чăваш Республикин Çěмěрле 

муниципалитет округěн 

«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Тăванкас  тĕп шкулě» 

муниципалит пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

паракан бюджет учрежденийĕ 

 

ПРИКАЗ 



1. Утвердить учебный план МБОУ «Туванская ООШ» Шумерлинского 

муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 у.г. (Приложение № 

1). 

2. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 у.г (Приложение № 

2) 

3. Утвердить рабочие программы учебных предметов 

4. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности 

Внести изменения в основную образовательную программу начального общего, основного 

общего образования, адаптированную основную общеобразовательную программу для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями, адаптированную  основную  

образовательную  программу основного общего образования для обучающихся  с 

задержкой психического развития 

5. Ответственному за ведение школьного сайта Сергеевой А.П. разместить в сети 

Интернет данный приказ и учебные планы на 2023 -2024 учебный год до 

02.09.2023 года. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


